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Resumo Geral do Município de PACARAIMA - RR

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 40

01.3 Total de seções não instaladas

41

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

40

40

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 9.583

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 9.583

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 9.583

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 7.842

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.842

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,83%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   18,17% 1.741
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.842

7.730

30

82

Votos nulos na urna 82

98,57%

0,38%

1,05%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 7.730
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

40

40

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 9.583

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 9.583

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 9.583

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 7.842

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.842

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,83%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   18,17% 1.741

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.842

7.752

28

62

Votos nulos na urna 61

98,85%

0,36%

0,79%

98,39%

Votos nulos técnico 1,61% 1

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 7.752

Votos nominais 96,98% 7.518

Votos para legenda 3,02% 234

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de PACARAIMA - RR

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Ruberval Barbosa de Oliveira Júnior, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PACARAIMA-RR,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 03123 - PACARAIMA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0007 0090 / 241 0107 / 130 371 321 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

COM A FORÇA DO POVO PARA FAZER O NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20 - JOSE HERMOGENES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ISRAEL LIMA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

COMPROMISSO E RESPEITO COM PACARAIMA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - WALDERI D'AVILA SAMPAIO Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

VAGNER BEZERRA DE ARAUJO Deferido Deferido Deferido Eleito

PACARAIMA. RUMO NOVO, JUNTO COM O POVO!

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - ODILANEI DA SILVA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LEIDIMAR MARTINS DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ARMANDINA LOPES DA
ENCARNACAO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10101 - BRUNA SOUTO MAIOR
BONATO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10123 - ARLINDO FONTELLES DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - FRANCISCO SOUSA MELO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10456 - GLAUCINEIDE PEREIRA
PAULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10678 - ODILEIS ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - TERTULIANO ALVES DA
PAIXAO NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - ERALDO NUNES MENDES Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11111 - CÍNTIA MARCELLE SILVA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - JÚLIO CÉSAR CARVALHO
DE OLIVEIRA JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11222 - LEANDRO DO
NASCIMENTO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11333 - LEANDRO RODRIGUES
OLIVEIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11345 - MARINETE FLORES
MARQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - JOSÉ ARLINDO LIMA
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - SANDOVAL PINTO
FLORES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - NOEMI ALVES FRANCO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - MARCIA DANIELLA DE
OLIVEIRA CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12001 - ANISIO PEDROSA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12007 - LINDINALVA LOPES
MARQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12012 - RODOLFO FERNANDES
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - ANDREIA ALVES COELHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - JOSE BENEDITO PINTO
GARCIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - MARCELO BENVINDO DA
FONSECA SOARES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12398 - ELIANE SOUZA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - TATIANE SANTOS DE
OLIVEIRA RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20111 - LISARB IRAIMA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - ALUIZIO SOARES
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20136 - FABIANA SOUZA
BEZERRA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

20222 - MANOEL PEIXOTO
SOARES FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20234 - ROBSON FEITOSA ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - MARIA EDNA DE SOUSA
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20345 - ANTONIO SÉRGIO
CARDOSO PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20456 - ALBINO SOUZA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - WALTER LOPES DE
ALCATARA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20789 - MARIANO GABRIEL PERES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - SANDRA OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44004 - JONATHAN PEREIRA
BARRETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44007 - JOÃO KLEBER SOARES
BORGES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44100 - JOSÉ BENEDITO LOPES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - FABIO MACEDO DE
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - VANIRA PERES FRANCO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55111 - INALDA LIMA DA CRUZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - LUCIJANE SOUZA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - VALDENILSO DA SILVA
CHAVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55231 - IRANILDE BARBOSA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55432 - JOSE FABIANO DE LIMA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - GERARD BERGER SOUZA
PIMENTEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - LUIZ ALVINO DE SOUSA
NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55678 - DELTON DA SILVA MELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - RODVAN ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55789 - MIZAEL MENDES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18123 - DANIEL SAMPAIO ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18222 - CELSO ANTONIO PAULO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18444 - ADALTO CIPRIANO COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18555 - LOURDETE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18777 - GISELDA SILVA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50111 - ROSANA DE SOUZA
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50123 - JOSÉ LOURENÇO
MENANDRO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50222 - ANITA YANES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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50248 - NALDINEY FLORES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50333 - LAURISON GABRIEL DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50444 - TEDIR ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PDT / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PACARAIMA. RUMO NOVO, JUNTO COM
O POVO!

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

PODE / PRD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COM A FORÇA DO POVO PARA FAZER
O NOVO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
20 - PODE PODEMOS Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

PP / REPUBLICANOS / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COMPROMISSO E RESPEITO COM
PACARAIMA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 3 0356 359 359Válido (legenda)

50 - PSOL 2 0177 179 179Válido (legenda)

5 0533 538 538

13 1.836 1.84910 - REPUBLICANOS 1.8490 Válido (legenda)

90 1.875 1.96511 - PP 1.9650 Válido (legenda)

51 867 91812 - PDT 9180 Válido (legenda)

64 864 92820 - PODE 9280 Válido (legenda)

4 159 16344 - UNIÃO 1630 Válido (legenda)

7 1.384 1.39155 - PSD 1.3910 Válido (legenda)

Resumo 234 07.518 7.752

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

7.752
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

70,50

Votos nulos e nulos técnicos :

7.518

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

28

11

Votos anulados sub judice :

62

7.752

Votos de legenda (C) :

0

234

705

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 141,00

564,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.836 1310 - REPUBLICANOS 1.849 2 5 2

1.875 9011 - PP 1.965 2 6 2

867 5112 - PDT 918 1 3 1

864 6420 - PODE 928 1 3 1

159 444 - UNIÃO 163 0 1 0

1.384 755 - PSD 1.391 1 6 1

533 5Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

538 0 2 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 20:11:03, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 7.518 234 7.752 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.836 13 210 - REPUBLICANOS 1.849 2 0 0 3 616.3333333
33333333

  262.27

1.875 90 211 - PP 1.965 2 0 0 2 655.0000000
00000000

  278.72

867 51 112 - PDT 918 1 0 0 1 459.0000000
00000000

  130.21

864 64 120 - PODE 928 1 0 0 1 464.0000000
00000000

  131.63

1.384 7 155 - PSD 1.391 1 0 0 3 695.5000000
00000000*

  197.30

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.836 13 210 - REPUBLICANOS 1.849 2 0 0 3 616.3333333
33333333

  262.27

1.875 90 211 - PP 1.965 2 0 0 2 655.0000000
00000000*

  278.72

867 51 112 - PDT 918 1 0 0 1 459.0000000
00000000

  130.21

864 64 120 - PODE 928 1 0 0 1 464.0000000
00000000

  131.63

1.384 7 155 - PSD 1.391 1 1 1 2 463.6666666
66666667

  197.30

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.836 13 210 - REPUBLICANOS 1.849 2 0 0 3 616.3333333
33333333*

  262.27

1.875 90 211 - PP 1.965 2 1 1 1 491.2500000
00000000

  278.72

867 51 112 - PDT 918 1 0 0 1 459.0000000
00000000

  130.21
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

864 64 120 - PODE 928 1 0 0 1 464.0000000
00000000

  131.63

1.384 7 155 - PSD 1.391 1 1 1 2 463.6666666
66666667

  197.30

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.836 13 210 - REPUBLICANOS 1.849 2 1 1 2 462.2500000
00000000

  262.27

1.875 90 211 - PP 1.965 2 1 1 1 491.2500000
00000000*

  278.72

867 51 112 - PDT 918 1 0 0 1 459.0000000
00000000

  130.21

864 64 120 - PODE 928 1 0 0 1 464.0000000
00000000

  131.63

1.384 7 155 - PSD 1.391 1 1 1 2 463.6666666
66666667

  197.30

Resultado em 06/10/2024 20:11:03, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

705

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.836 1310 - REPUBLICANOS 1.849 2 1 3

1.875 9011 - PP 1.965 2 2 4

867 5112 - PDT 918 1 0 1

864 6420 - PODE 928 1 0 1

159 444 - UNIÃO 163 0 0 0

1.384 755 - PSD 1.391 1 1 2

533 5Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

538 0 0 0

Resumo 7.518 234 7.752 7 4 11

Resultado em 06/10/2024 20:11:03, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

3.573 46,22% Eleito*11 - WALDERI D'AVILA SAMPAIO Válido

VAGNER BEZERRA DE ARAUJO

3.028 39,17% Não eleito20 - JOSE HERMOGENES DE OLIVEIRA Válido

ISRAEL LIMA DA SILVA

1.129 14,61% Não eleito12 - ODILANEI DA SILVA DOS SANTOS Válido

LEIDIMAR MARTINS DOS SANTOS

Resultado em 06/10/2024 - 20:10:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

597 Eleito por QP*10222 - FRANCISCO SOUSA MELO Válido

545 Eleito por QP*10789 - TERTULIANO ALVES DA PAIXAO NETO Válido

543 Eleito por QP*11333 - LEANDRO RODRIGUES OLIVEIRA DA SILVA Válido

424 Eleito por QP*55777 - RODVAN ALVES DA SILVA Válido

401 Eleito por QP*11222 - LEANDRO DO NASCIMENTO DA SILVA Válido

367 Eleito por média*11123 - JÚLIO CÉSAR CARVALHO DE OLIVEIRA JÚNIOR Válido

344 Eleito por QP*20123 - ALUIZIO SOARES AZEVEDO Válido

315 Eleito por QP*12222 - MARCELO BENVINDO DA FONSECA SOARES Válido

292 Eleito por média*11000 - ERALDO NUNES MENDES Válido

290 1º Suplente20345 - ANTONIO SÉRGIO CARDOSO PINTO Válido

286 Eleito por média*55555 - LUIZ ALVINO DE SOUSA NETO Válido

255 Eleito por média*10101 - BRUNA SOUTO MAIOR BONATO Válido

232 1º Suplente10123 - ARLINDO FONTELLES DE LIMA Válido

191 1º Suplente55444 - GERARD BERGER SOUZA PIMENTEL Válido

190 1º Suplente12000 - MARCIA DANIELLA DE OLIVEIRA CUNHA Válido

160 2º Suplente55789 - MIZAEL MENDES DA SILVA Válido

151 2º Suplente10678 - ODILEIS ALVES DA SILVA Válido

134 1º Suplente11777 - SANDOVAL PINTO FLORES Válido

129 Não eleito18123 - DANIEL SAMPAIO ALVES Válido

116 2º Suplente12777 - TATIANE SANTOS DE OLIVEIRA RAMOS Válido

107 3º Suplente55678 - DELTON DA SILVA MELO Válido

104 Não eleito18444 - ADALTO CIPRIANO COSTA Válido

99 2º Suplente11111 - CÍNTIA MARCELLE SILVA COSTA Válido

89 4º Suplente55231 - IRANILDE BARBOSA DOS SANTOS Válido

74 2º Suplente20234 - ROBSON FEITOSA ALVES Válido

72 Não eleito44007 - JOÃO KLEBER SOARES BORGES Válido

69 3º Suplente20456 - ALBINO SOUZA DA SILVA Válido

61 Não eleito50333 - LAURISON GABRIEL DA SILVA Válido

61 3º Suplente12007 - LINDINALVA LOPES MARQUES Válido

56 4º Suplente12123 - JOSE BENEDITO PINTO GARCIA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

54 Não eleito18777 - GISELDA SILVA DE FREITAS Válido

50 5º Suplente12398 - ELIANE SOUZA DE SOUZA Válido

49 Não eleito50444 - TEDIR ALVES Válido

42 3º Suplente10456 - GLAUCINEIDE PEREIRA PAULA Válido

40 6º Suplente12012 - RODOLFO FERNANDES DO NASCIMENTO Válido

39 Não eleito18222 - CELSO ANTONIO PAULO DA SILVA Válido

39 5º Suplente55111 - INALDA LIMA DA CRUZ Válido

36 6º Suplente55222 - VALDENILSO DA SILVA CHAVES Válido

34 7º Suplente55432 - JOSE FABIANO DE LIMA GOMES Válido

32 Não eleito50123 - JOSÉ LOURENÇO MENANDRO DOS SANTOS Válido

32 4º Suplente20789 - MARIANO GABRIEL PERES Válido

30 Não eleito18555 - LOURDETE DA SILVA Válido

27 5º Suplente20222 - MANOEL PEIXOTO SOARES FILHO Válido

23 3º Suplente11555 - JOSÉ ARLINDO LIMA BEZERRA Válido

23 6º Suplente20111 - LISARB IRAIMA DE SOUZA Válido

22 7º Suplente12001 - ANISIO PEDROSA LIMA Válido

21 Não eleito44000 - SANDRA OLIVEIRA DA SILVA Válido

20 Não eleito44004 - JONATHAN PEREIRA BARRETO Válido

19 Não eleito44100 - JOSÉ BENEDITO LOPES Válido

18 8º Suplente55123 - LUCIJANE SOUZA DE SOUZA Válido

17 8º Suplente12111 - ANDREIA ALVES COELHO Válido

16 Não eleito44123 - FABIO MACEDO DE SIQUEIRA Válido

14 Não eleito50111 - ROSANA DE SOUZA MAGALHÃES Válido

14 4º Suplente10000 - ARMANDINA LOPES DA ENCARNACAO Válido

13 4º Suplente11345 - MARINETE FLORES MARQUES Válido

12 Não eleito50222 - ANITA YANES Válido

11 Não eleito44444 - VANIRA PERES FRANCO Válido

9 Não eleito50248 - NALDINEY FLORES DA SILVA Válido

4 7º Suplente20333 - MARIA EDNA DE SOUSA MAGALHÃES Válido

3 5º Suplente11999 - NOEMI ALVES FRANCO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1 8º Suplente20777 - WALTER LOPES DE ALCATARA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:11:03, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

COM A FORÇA DO POVO PARA FAZER O NOVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.028 39.17% Não eleito20 - JOSE HERMOGENES DE OLIVEIRA Válido

ISRAEL LIMA DA SILVA

COMPROMISSO E RESPEITO COM PACARAIMA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.573 46.22% Eleito*11 - WALDERI D'AVILA SAMPAIO Válido

VAGNER BEZERRA DE ARAUJO

PACARAIMA. RUMO NOVO, JUNTO COM O POVO! Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.129 14.61% Não eleito12 - ODILANEI DA SILVA DOS SANTOS Válido

LEIDIMAR MARTINS DOS SANTOS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:10:56, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

597 Eleito por QP*10222 - FRANCISCO SOUSA MELO Válido

545 Eleito por QP*10789 - TERTULIANO ALVES DA PAIXAO NETO Válido

255 Eleito por média*10101 - BRUNA SOUTO MAIOR BONATO Válido

232 1º Suplente10123 - ARLINDO FONTELLES DE LIMA Válido

151 2º Suplente10678 - ODILEIS ALVES DA SILVA Válido

42 3º Suplente10456 - GLAUCINEIDE PEREIRA PAULA Válido

14 4º Suplente10000 - ARMANDINA LOPES DA ENCARNACAO Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

543 Eleito por QP*11333 - LEANDRO RODRIGUES OLIVEIRA DA SILVA Válido

401 Eleito por QP*11222 - LEANDRO DO NASCIMENTO DA SILVA Válido

367 Eleito por média*11123 - JÚLIO CÉSAR CARVALHO DE OLIVEIRA JÚNIOR Válido

292 Eleito por média*11000 - ERALDO NUNES MENDES Válido

134 1º Suplente11777 - SANDOVAL PINTO FLORES Válido

99 2º Suplente11111 - CÍNTIA MARCELLE SILVA COSTA Válido

23 3º Suplente11555 - JOSÉ ARLINDO LIMA BEZERRA Válido

13 4º Suplente11345 - MARINETE FLORES MARQUES Válido

3 5º Suplente11999 - NOEMI ALVES FRANCO Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

315 Eleito por QP*12222 - MARCELO BENVINDO DA FONSECA SOARES Válido

190 1º Suplente12000 - MARCIA DANIELLA DE OLIVEIRA CUNHA Válido

116 2º Suplente12777 - TATIANE SANTOS DE OLIVEIRA RAMOS Válido

61 3º Suplente12007 - LINDINALVA LOPES MARQUES Válido

56 4º Suplente12123 - JOSE BENEDITO PINTO GARCIA Válido

50 5º Suplente12398 - ELIANE SOUZA DE SOUZA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

40 6º Suplente12012 - RODOLFO FERNANDES DO NASCIMENTO Válido

22 7º Suplente12001 - ANISIO PEDROSA LIMA Válido

17 8º Suplente12111 - ANDREIA ALVES COELHO Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

344 Eleito por QP*20123 - ALUIZIO SOARES AZEVEDO Válido

290 1º Suplente20345 - ANTONIO SÉRGIO CARDOSO PINTO Válido

74 2º Suplente20234 - ROBSON FEITOSA ALVES Válido

69 3º Suplente20456 - ALBINO SOUZA DA SILVA Válido

32 4º Suplente20789 - MARIANO GABRIEL PERES Válido

27 5º Suplente20222 - MANOEL PEIXOTO SOARES FILHO Válido

23 6º Suplente20111 - LISARB IRAIMA DE SOUZA Válido

4 7º Suplente20333 - MARIA EDNA DE SOUSA MAGALHÃES Válido

1 8º Suplente20777 - WALTER LOPES DE ALCATARA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

72 Não eleito44007 - JOÃO KLEBER SOARES BORGES Válido

21 Não eleito44000 - SANDRA OLIVEIRA DA SILVA Válido

20 Não eleito44004 - JONATHAN PEREIRA BARRETO Válido

19 Não eleito44100 - JOSÉ BENEDITO LOPES Válido

16 Não eleito44123 - FABIO MACEDO DE SIQUEIRA Válido

11 Não eleito44444 - VANIRA PERES FRANCO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

424 Eleito por QP*55777 - RODVAN ALVES DA SILVA Válido

286 Eleito por média*55555 - LUIZ ALVINO DE SOUSA NETO Válido

191 1º Suplente55444 - GERARD BERGER SOUZA PIMENTEL Válido

160 2º Suplente55789 - MIZAEL MENDES DA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:54:38

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

107 3º Suplente55678 - DELTON DA SILVA MELO Válido

89 4º Suplente55231 - IRANILDE BARBOSA DOS SANTOS Válido

39 5º Suplente55111 - INALDA LIMA DA CRUZ Válido

36 6º Suplente55222 - VALDENILSO DA SILVA CHAVES Válido

34 7º Suplente55432 - JOSE FABIANO DE LIMA GOMES Válido

18 8º Suplente55123 - LUCIJANE SOUZA DE SOUZA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

129 Não eleito18123 - DANIEL SAMPAIO ALVES Válido

104 Não eleito18444 - ADALTO CIPRIANO COSTA Válido

61 Não eleito50333 - LAURISON GABRIEL DA SILVA Válido

54 Não eleito18777 - GISELDA SILVA DE FREITAS Válido

49 Não eleito50444 - TEDIR ALVES Válido

39 Não eleito18222 - CELSO ANTONIO PAULO DA SILVA Válido

32 Não eleito50123 - JOSÉ LOURENÇO MENANDRO DOS SANTOS Válido

30 Não eleito18555 - LOURDETE DA SILVA Válido

14 Não eleito50111 - ROSANA DE SOUZA MAGALHÃES Válido

12 Não eleito50222 - ANITA YANES Válido

9 Não eleito50248 - NALDINEY FLORES DA SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:11:03, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

232 1º Suplente10123 - ARLINDO FONTELLES DE LIMA Válido

151 2º Suplente10678 - ODILEIS ALVES DA SILVA Válido

42 3º Suplente10456 - GLAUCINEIDE PEREIRA PAULA Válido

14 4º Suplente10000 - ARMANDINA LOPES DA ENCARNACAO Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

134 1º Suplente11777 - SANDOVAL PINTO FLORES Válido

99 2º Suplente11111 - CÍNTIA MARCELLE SILVA COSTA Válido

23 3º Suplente11555 - JOSÉ ARLINDO LIMA BEZERRA Válido

13 4º Suplente11345 - MARINETE FLORES MARQUES Válido

3 5º Suplente11999 - NOEMI ALVES FRANCO Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

190 1º Suplente12000 - MARCIA DANIELLA DE OLIVEIRA CUNHA Válido

116 2º Suplente12777 - TATIANE SANTOS DE OLIVEIRA RAMOS Válido

61 3º Suplente12007 - LINDINALVA LOPES MARQUES Válido

56 4º Suplente12123 - JOSE BENEDITO PINTO GARCIA Válido

50 5º Suplente12398 - ELIANE SOUZA DE SOUZA Válido

40 6º Suplente12012 - RODOLFO FERNANDES DO NASCIMENTO Válido

22 7º Suplente12001 - ANISIO PEDROSA LIMA Válido

17 8º Suplente12111 - ANDREIA ALVES COELHO Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

290 1º Suplente20345 - ANTONIO SÉRGIO CARDOSO PINTO Válido

74 2º Suplente20234 - ROBSON FEITOSA ALVES Válido

69 3º Suplente20456 - ALBINO SOUZA DA SILVA Válido

32 4º Suplente20789 - MARIANO GABRIEL PERES Válido

27 5º Suplente20222 - MANOEL PEIXOTO SOARES FILHO Válido

23 6º Suplente20111 - LISARB IRAIMA DE SOUZA Válido

4 7º Suplente20333 - MARIA EDNA DE SOUSA MAGALHÃES Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

1 8º Suplente20777 - WALTER LOPES DE ALCATARA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

191 1º Suplente55444 - GERARD BERGER SOUZA PIMENTEL Válido

160 2º Suplente55789 - MIZAEL MENDES DA SILVA Válido

107 3º Suplente55678 - DELTON DA SILVA MELO Válido

89 4º Suplente55231 - IRANILDE BARBOSA DOS SANTOS Válido

39 5º Suplente55111 - INALDA LIMA DA CRUZ Válido

36 6º Suplente55222 - VALDENILSO DA SILVA CHAVES Válido

34 7º Suplente55432 - JOSE FABIANO DE LIMA GOMES Válido

18 8º Suplente55123 - LUCIJANE SOUZA DE SOUZA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:11:03, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.573 46.22% Eleito*11 - WALDERI D'AVILA SAMPAIO Válido

VAGNER BEZERRA DE ARAUJO

Resultado em 06/10/2024 - 20:10:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

597 Eleito por QP*10222 - FRANCISCO SOUSA MELO Válido

545 Eleito por QP*10789 - TERTULIANO ALVES DA PAIXAO NETO Válido

543 Eleito por QP*11333 - LEANDRO RODRIGUES OLIVEIRA DA SILVA Válido

424 Eleito por QP*55777 - RODVAN ALVES DA SILVA Válido

401 Eleito por QP*11222 - LEANDRO DO NASCIMENTO DA SILVA Válido

367 Eleito por média*11123 - JÚLIO CÉSAR CARVALHO DE OLIVEIRA JÚNIOR Válido

344 Eleito por QP*20123 - ALUIZIO SOARES AZEVEDO Válido

315 Eleito por QP*12222 - MARCELO BENVINDO DA FONSECA SOARES Válido

292 Eleito por média*11000 - ERALDO NUNES MENDES Válido

286 Eleito por média*55555 - LUIZ ALVINO DE SOUSA NETO Válido

255 Eleito por média*10101 - BRUNA SOUTO MAIOR BONATO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:11:03, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


